
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AMBITO TERRITORIALE DI LOCRI

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 91/2022 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 10 del 06/06/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 9 del 10/05/2022 è stato approvato il DUP (Documento Unico

di Programmazione) per il triennio 2022/2024;

• con Delibera di Consiglio n. 10 del 10/05/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2022-2024;

• con Deliberazione di Giunta n. 68 del 23/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2022 ed il relativo Piano degli Obiettivi e Piano delle Performance;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche

potenziale.

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

669 21/06/2023

Settoriale n. 55

OGGETTO:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO, PER
L’ASSUNZIONE DI ESPERTI VARI PROFILI, PER 24 ORESETTIMANALI ED
A TEMPO DETERMINATO, FINALIZZATI AL CONFERIMENTO DI
INCARICHI DI PROFESSIONALITA’ ESTERNE A SOSTEGNO DELLE
ATTIVITÀ DELL’AMBITO TERRITORIALE DI LOCRI



Premesso che:

· Il Comune di Locri è Comune capofila dell’Ambito Territoriale di Locri;
· è necessario indire, nelle more dell’attivazione del procedimento per le assunzioni a tempo indeterminato, un Avviso
Pubblico per la creazione di un bando per manifestazione di interesse volta all’acquisizione di candidature di 25

professionalità̀ a 24 ore settimanali ed a tempo determinato dal momento dell’assunzione e fino al 30.06.2024, esterne
all’Ambito Territoriale di Locri, con alto profilo di specializzazione in possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso
stesso, cui affidare incarichi per prestazioni di sostegno specialistico e affiancamento alle attività dell’Ambito
Territoriale, con utilizzo di risorse esterne al bilancio comunale, precisamente con fondi comunitari diretti e indiretti,
nazionali e regionali;
Dato atto che:

· Nell’Avviso Pubblico sono richieste le seguenti professionalità:
ü Assistenti Sociali Specialisti - Laurea Specialistica/Magistrale - iscritti all’Albo Regionale degli Assistenti

Sociali - Sezione A

ü Assistenti Sociali - Laurea Triennale o titolo equipollente - iscritti all’Albo Regionale degli Assistenti Sociali
- Sezione A o B

ü Educatori professionali - Laurea Triennale

ü Esperti in Comunicazione - Laurea Specialistica/ Magistrale – iscritti all’Ordine Dei Giornalisti

ü Esperti in Psicologia - Laurea Specialistica/ Magistrale – iscritti all’Albo Regionale degli Psicologi

ü Esperti in mediazione interculturale; Diploma di Laurea – Diploma Scuola Secondaria Superiore e qualifica
professionale di mediatore interculturale

ü Collaboratori amministrativi - Diploma scuola secondaria superiore con esperienza almeno triennale nella
gestione di procedure amministrative

ü Esperti Amministrativi; Diploma di Laurea – Diploma Scuola Secondaria Superiore con esperienza almeno
quinquennale nella gestione di procedure gestionali-amministrative-contabili

 Esperti in assistenza tecnica-operativa - Diploma di Laurea con esperienza almeno triennale
 Avvocati – Diploma di Laurea – abilitazione all’esercizio della professione.

Nell’Avviso Pubblico è stato specificato che le candidature pervenute e rispondenti ai requisiti richiesti, saranno inserite
in una graduatoria organizzata in ordine di merito.
Nell’Avviso viene stabilito altresì, che il servizio verrà affidato tenuto conto delle competenze sviluppate ed acquisite
dal candidato, nonché della sua disponibilità ad accettare l’incarico e a rispettare i termini stabiliti dall’Ambito
Territoriale di Locri contenuti nell’Avviso, nonché dalla normativa in materia in vigore nel momento in cui viene
conferito l’incarico.
Atteso che:
Si rende necessario provvedere alla creazione di una graduatoria di professionalità esterne a sostegno delle attività
dell’Ambito Territoriale di Locri;
Ritenuto dover provvedere all’approvazione del suddetto Avviso Pubblico e del modulo di manifestazione di interesse
(allegati A e B);

DETERMINA
Quanto detto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

a. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’Avviso Pubblico ed il modulo di manifestazione di

interesse (allegati A e B) che fa parte integrante e sostanziale del presente atto “Avviso pubblico

(allegato a) per l’assunzione a 24 ore settimanali ed a tempo determinato, che va dal momento

dell’assunzione al 30.06.2024, di 25 esperti vari profili finalizzati al conferimento di incarichi di

professionalità esterne a sostegno delle attività dell’Ambito Territoriale di Locri” e relativo modello

di domanda“allegato b”.

b. Di dare atto che i termini di scadenza per la presentazione delle istanze di cui al predetto Avviso

Pubblico sono fissate per le ore 24:00 del giorno 03 Luglio 2023.

c. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo

Comune;

d. di disporre che copia dell’Avviso e del relativo modello di domanda vengano trasmessi ai Comuni

dell’Ambito per loro conoscenza e per diffusione mediante la pubblicazione sui relativi albo pretori e

siti web.

e. Di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella persona del responsabile

dell’Ambito Territoriale di Locri, dott. Antonio Marra – tel. n. 0964 391476 –38 email:

atlocri@comunedilocri.it - pec: atlocri@asmepec.it .

mailto:atlocri@comunedilocri.it
mailto:atlocri@asmepec.it


f. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, c.9 lett. e) della L. n.

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del

responsabile del presente procedimento;

g. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’art.

147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

h. Di trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, all'Ufficio di

Segreteria per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

i. Di trasmettere, altresì, copia del presente atto:

- all’Ufficio Affari Generali per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Locri-

Capofila dell’Ambito Territoriale di Locri;

- al Segretario Generale.

A V V E R T E

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss. mm. entro
il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione;
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199.

Il sottoscritto Dott. Antonio Marra – Responsabile dell’Ambito Territoriale di Locri con Locri comune capofila, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla Determinazione in oggetto esprime parere favorevole attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

Il Capo Servizio
Dott. Antonio Marra

_______________________



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Lauretana Scarfò
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

posizionefirma_5#posizionefirma_5

	posizionefirma_5



